



# S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ DNIA 20. PAZDZIER: ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 20. Października. Wiadomość z Londynu o uczynionej Deklaracyi Dworu Angielskiego Dworowi Francuzkiemu, która była wzmiankowana w Gazecie naszej pod Numerem 82. została potwierdzona przez Ministeryalne oświadczenie Ministra Angielskiego tu w Warszawie rezydującego.

Lifty z Pogranicza donoszą, że dotąd wszędzie zupełna panuje spokojność. Dodają przytym, iż Feld. marszałek Romanzoff, ma wnieść do kraju naszego z wojskiem, y że już wcześniej oświadczył, wszystkie żywności y furáže płacić podług ceny targowey, oraz iak największą karność w wojsku pod

swoją Kommandą zostaiącym, utrzymywać.

Z Stambulu d. 25. Wrześ: Mieliśmy tu w tych czasach znaczną burzę przez dni 4. trwającą, która wiele szkod żeglującym na Czarnym Morzu poczyniła. Między innymi, zaniesta jeden okręt Rossyjski na brzeg Turecki niedaleko Stambulu, który od Turkow był zabrany.

Okręty kupieckie Rossyjskie, zabrane w Stambule po Deklaracyi wojny, mają być teraz uzbrojone, y do Floty Tureckiej przyłączone.

Eszkadra Wenecka ze 12. okrętow na Archipelagu krążąca, była powodem Porcie, do wysłania na toż Morze Floty Tureckiej.



Internuncyusz Cesarzski Baron *Herbert*, wysłał ztąd do *Wiednia* cały swoy Dom, sprzęty y papie-ry; zktąd sądzą tu, że zerwanie Po-koiu między Cesarzem a *Portą*, wkrótce może nastąpić. Jakoż wy-dane są Rozkazy od *Porty*, do wy-stawienia trzech Obozow w blisko-ści granic Cesarzkich.

*Nowy Han Tatarski*, był prezen-towany dnia 10. *currentis* na *Dy-wanie*, y tam ogłoszony Głową swe-go Narodu; po ktorey Ceremonii, wyjechał ze *Stambułu*, w zamiarze zebrać swoy Narod, y uformować z niego woysko.

Przybył tu w tych dniach Posel z *Indyi* od sławnego *Tippo-Saib*; mowią, że w zamiśle uczynienia *Allianśu* z *Portą*. Ma z sobą dla straży dwieście ludzi z woyska *Indyjskiego*, ktore tu widzimy uzbro-ione sposobem *Europejskim*.

Z *Londynu* d. 25. *Wrześ:* Zadney to niepodpada wątpliwości, że wo-ienne przygotowania, która się te-raz w kraju naszym dzieją, zmie-rzają do utrzymania zdarzoney w *Holandyi* Rewolucyi za stroną da-wney Konstytucyi. Nasz Dwor z Dworem *Pruskim* trzyma się w tey mierze *Maxym* jednakowych, y jest wiadomo, że *Krolewic Xiążę do York*, przyjechawszy do *Londynu*, przywiozł konwencyą między dwoma Dworami względem tego za-wartą. Przeto y *Generał Faucitt*, do *Niemiec* pojechał, aby w potrzebnym razie, zaciągał na żołąd *Angielski* woyska rozmaite. Ponieważ Dwor

*Francuski*, od niejakiego czasu pu-blicznie się oświadczył, że oboję-tnie niepogląda na to, gdyby się *Potencye* obce mieszały do wne-trznych interesow *Rzplitey Holen-derckiey*, zaczym teraz trzeba cze-kać, iaką Dwor wspomniony Re-zolucyą przedsięweźmie. Dnia 21. *JP. Grenville* ztąd wyjechał do *Wer-salu* z *Ultimatum* naszego Dworu, y ma oraz rekwirować o odpowiedź iasną u Dworu *Francuskiego*. Tego dnia wieczorem wysłano kuryerow ztąd do *Hagi*, *Berlina*, y *Wiednia*.

Z *Paryża* dnia 28. *Wrześ:* W tych dniach, tuteyszy Cesarzsko - *Krole-wski* Posel, odebrawszy kurjera z *Wiednia*, Dworowi doniósł, że trwa-jący między *Austryą* y *Rossyą* *Trak-tat*, Cesarzowi *Jmci* daie pobudkę łączenia się z Dworem *Rossyjsko Im-peratorskim* przeciwko *Portie*; po-nieważ *Porta*, wypowiedziała woj-nę *Rossyi*. Niewiadomo, iaka od Dworu naszego odpowiedź nastąpi-la. Ale to jest pewna, że częste teraz w *Wersalu* bywają Rady, tak względem *Tureckich* interesow, iako względem *Deklaracyi* od *Anglii* nam wydanej, y względem interesow *Holenderckich*. Na Radzie we śróde odprawioney, miano uchwalić, deklarować Dworowi *W. Brytanii*: „ że, jeśli *Anglia* na lą-„ dzie y na morzu uzbraia się, my „ toż samo uczynimy; a jeśli woj-„ ny żąda, będziemy ją toczyli. „ W samey rzeczy potym wysłano rozmaitych kuryerow do naszych *Portow* z *Ordynansem*, nakazują-



cym uzbroienia iak naywiększe. Kuryer ieden posłany iest do J. P. Suffren, bawiącego się w Langwedocyi, aby prędko do Dworu przybył. Kuryer drugi wysłany do Toulon, rozkaz ma wywiadywania się po drodze o Szeffie Elkadry JP. Albert de Rions, który iest Kommendantem Marynarstwa w Toulon, y który za urlopem chciał iechać do Paryża, aby go spotkawszy doniość, żeby się wrocil do Toulonu. Chociaz Margraf de Castries iuz nie iest Ministrem Morskim, codziennie iednak zatrudnia się ieszcze interesami tego Departamentu, y kontynuować będzie poty, poki Graf de la Luzerne z West-Indyi niepowroci. Nie przestają tu twierdzić, że w samey rzeczy część Francuskiego woyska przy Givet stojącego, odebrała ordynans, pod komendą Grafa d' Esterhazy Marszałka Polnego. wkroczenia do Holandyi. Mimo wszelkich tych pozorow, bliską wojnę skazujących, wiadomi iednak ludzie utrzymują, że wojna nienastąpi.

Xiążę Aureliański, który znowu chciał do Anglii iechać, przy niniejszych okolicznościach pozwolenia na to od Krola otrzymać nie mógł.

W Hiszpanii, 11. okrętow trzy-mośtowych y 42. okręty od 74. do 64. harmat, w zupełney teraz być mają gotowości y w naylepszym stanie.

Nasz Minister w Peterzburgu, otrzymał w podarunku, tak, iak

wszystkie osoby znakomite, które Imperatorową podczas iey podróży do Chersonu przeprowadzały, złoty Medal umyślnie bity z tey okazji. Na iedney stronie iest Portret Monarchini, a na drugiey Mapa iey podróży. Napis w ięzyku Rossyjskim wyraża, że ten Rok był 25. Rokiem iey panowania, a wielka w nim podróż przedsięwzięta publicznemu dobru była poświęcona.

Z Bruxelli d. 25. Wrzes: W przeszłą sobotę zupełnie podziękowano naszemu Woluntaryuszom z Mieszczan, za ich usługi, y dziś oni ostatni raz ciągnęli na wartę, w ordynaryinych swoich sukniach. W mundurach y kokardach iuz się od przeszłego piątku niepokazywali; ale nazajutrz, prezentowali się (na afront żołnierzom) z gałązkami Laurowemi przy kapeluszach, co nową dało okazyą do zakłócenia, ponieważ żołnierze gwałtem zdierali z nich te gałązki; y od tego czasu, z tey przyczyny wielu iest ranionych.

Ponieważ Cesarz Jmc, między innemi Punktami, nalega także o przywrocenie Generalnego Seminarium w Lowanium, zaczym Stany Brabancyi pod dniem 20. tego Miesiąca, uwagi swoje nad tym Punktem rozpisaly do Stanow innych Prowincyi, wzywając ie y zapraszając iak nymocniey, aby się w tey mierze łączyły z niemi, końcem odwrocenia tego, przez nowe Remonstracye y Zażalenia.

Graf de Murray pod dniem 20.



**Wrzesnia** pisal nastepujacy list do *Kollegium Teologicznego w Lowanium*: „ Poniewaz czas miedzy d. 1. Pazdziernika jest nader krotki do przyzwoitego uskutecznienia rozkazow wydanych od Cesarza Jmci do *Akademi Lowahskiej*, wzgledem *Generalnego Seminarium*, y wzgledem wprowadzenia tam sposobu uczenia, przeto uchwalilismy otwarcie przyszlego Szkolnego Roku, odlozyc az do dnia 1. Listopada; y poniewaz wprzod chcemy slyzec zdanie *Kollegium Fizycznego* o tych rozrzadzeniach przyszlych, wiec nakazujemy, iak nayprędzey *Deputowanych* wyslac do nas. „

**Z Wiednia d. 26. Wrzes:** Podlug Biletu od Cesarza Jmci wlasna reką pisanego, *Feldmarszatek Graf de Laicy* nominowany zostal *Kommanderujacym Generalem* przy Armii w *Węgrzech*, z pensya 30,000. Zlt: y 12,000. Zlt: na stol; *Feldmarszatek* zaś *Graf de Haddik*, dla podszlego wieku swego, od woyskowej sluzby, naylaskawiey zostal uwolniony.

Wczora Cesarz Jmci z *Arcy-Xiazęciem Franciszkim*, wyiechal naprzeciwko *Xiazęney Terezy* malzonce *Xiazęcia Antoniego Saskiego*, ktora jutrzyszego dnia okolo poludnia do *Laxemburga* jest spodziejana.

Monarcha, Obywatelom w *Cyrkule Königsgräckim* w *Czechach*, gdzie chybyly urodzaje, darowal 100,000. Zlt:

**Baron de Thugut**, w *Charakterze Cesarzsko Krolewskiego Ministra*, idzie do *Neapolu*.

**Z Ausbryd. d. 26. Wrzesnia.** Miarując z naszego do woyny przygotowania, podobno Cesarz Jmci przeciwko *Turkom* poydzie *offensywe*. Cesarzka Armia, na zalonienie granic przeznaczona, sklada sie ma z 94. *Batalionow Infanteryi* (*Batalion* kazdy rachujac po 1400. ludzi) uczyni 135,550. ludzi. Takze z 3. *Batalionow Artyleryi* (*Batalion* po 1000.) wynosi 3000. ludzi. Toz z 63. *Dywizyi Kawaleryi* (po 400. ludzi kazda) wypada 25,200. Jeszcze z trzech *Generalow Artyleryi*, z 2. *Generalow Kawaleryi*, z 14. *Feldmarszalkow-Leytnantow*, z 27. *Generalow Maiorow*, z 1. *Kwatermistrza Generalnego*, y z 1. *Kommanderujacego*. *Summa* w ogulności osob wypada 163,608. ludzi.

**Z Saxoni d. 29. Wrzesnia.** Wiele z *Elektorsko Saskich Reymentow* odebralo ordynans trzymania sie w gotowosci do marszu; dla tego tez, bedacy za urlopem, iak nayprędzey do swoich *Reymentow* stawic sie musza.

**Z Madrytu d. 19. Wrzesnia.** Po przybyciu kurjera z *Paryza*, do wszystkich *Portow* ordynans jest poslany, aby uzbraiano tam bedace okrety woienne, ktore potym ziaczye sie maia z 12. okretami linio-wemi stojacemi w *Kadyx*. *Don M. Langara* obeymie *kommende* nad tą *Flota*, y naprzod stanie z nią przy *Kapie S. Wincentego*.



# S U P L E M E N T

DO S A Z E S Y W A R S Z A W S K I E Y

W SOBOTE DZIA 20. PAZDZIER: ROKU 1787.

Z Warszawy d. 20. Paździer: Podczastwo Orłowskie po dobro-  
wolnym złożeniu JP. Felicjana Szamowskiego, JP. Ignacemu Szamo-  
wskiemu Deputatowi Trybunału Kor: Piotrkow: ; Podstolstwo Brzezińs: po  
dobrowolnym złożeniu JP. Jana Szczawińskiego, JP. Wincen: Starzyńskiemu  
Łowczemu Gnowłodz: ; Łowiectwo po nim, JP. Woyciecho: Szczawińskie-  
mu; Skarbnikostwo Bydgoskie, po postąpieniu JP. Kazimierza Gzowskie-  
go na Miecznikostwo tegoż Powiatu, JP. Jozefowi Gniewkowskemu;  
Podczastwo Ziemi Liwskiej, po dobrowolney rezygnacyi JP. Jana  
Choickiego, JP. Leonowi Gajewskiemu Podstolemu teyże Ziemi; Pod-  
stolstwo po nim, JP. Onufremu Oborskiemu Łowczemu teyże Ziemi;  
Łowiectwo po nim, J. P. Karolowi Leluwelowi; Horodniczostwo Po-  
wiatu Braclawskiego, po śmierci JP. Pawła Berezowskiego, JP. Woy-  
ciechowi Berezowskiemu Vice-Regentowi Grodzkiemu Winnickiemu, są  
konferowane.

Z Wielunia d. 29. Wrześ: JX. Pagowski Dziekan Kolegiaty tuteyszey,  
w dzień Imienia Xięcia Jmci Prymasa, zieczawszy tu odprawił Wotywę  
Solenną, w przytomności licznie zgromadzonego Duchowienstwa Swie-  
ckiego y Zakonnego, oraz innych Gości; podczas ktorey JX. Boiań-  
ski Kanonik y Surrogator tuteyszy miał Kazanie; a potem nastąpiło  
Te Deum laudamus. Po Nabożeństwie, J. X. Dziekan, przytomnych  
Gości na obiad zaprosił.

Z Madrytu d. 19. Września. Do Algieru przyjechał Turecki Po-  
seł, który stanął w Domu Deya, y dla W. Sultana zaciągnął summe  
pieniężną, którą do Carogrodu iuż posłano.

Z Hagi dnia 29. Września. Xiężę Stadhuder Dziedziczny, w tych  
dniach był przytomny na Zgromadzeniu Stanow Holandyi, y na Zgro-  
madzeniu Stanow Generalnych. Xiężna zaś Jeymć, odbierała powitanie  
codzieln od wielkiey liczby osób znakomitych.



*Francuski Chargé d'Affaires Stanom Generalnym* oddał *Note*, względem niniejszego stanu rzeczy.

Mowią też y o *Memoryale*, od *Francuskiego Ministerium*, naszym *Posłom* w *Paryżu* podanym, w którym *Gabinet Wersalski*, miał pokazać wielkie swoje nieukontentowanie nad *Rewolucyą* od *Prujakow* w *Holandyi* sprawioną, mianowicie zaś nad postępowaniem *Stanow Generalnych*. *Posłowie* nasi, iak słycać, przysłali ten *Memoryał Stanom Generalnym*. Tym czasem nic nieśłycać ieszcze o *maszerowaniu* wojska *Francuskiego*. *Stany* też *Generalne* teraz, gdy dawna *Konstytucya* znówu została wprowadzona, za ten *sukkurs Francyi* już miały podziękować. Co tu *rozgłazaią* teraz o *Aliansie* *Cesarza* y *Krola Francuskiego* na stronę *Patryotycznych*, nie wiele *nayduie* wiary.

Z *Austryi* d. 26. *Wrześ:* Słycać, że *Cesarzsko-Krolewski General Alwinzi*, uda się do *Armii Rossyiskiej* y zostanie przy niej, ażeby obydwie *Armie* podług ułożenia *jedney Planty*, *wojenne* swoje *Operacye* kierować mogły. Na ten koniec, *General także Rossyjski*, przy *Armii Austryackiej* jest *spodziewany*.

Wkrótce musi się pokazać, czy nasz *Dwór offensiwę* prowadzić będzie *woynę* przeciwko *Porcie*, a w tym razie *podchlebiamy* sobie, że w *Listopadzie*. *Miało Beldrad* będzie już w naszych rękach.

*Spodziewaią* się, że nasz *Internuncyusz* u *Porty*, *Baron de Herbert*, już *Dywanowi* doniósł o *odpowiedzi* *Cesarzskiej* na jego *zapytanie*. *Odpowiedź* ta, następuiącey miała być treści: „*Cesarz* *Jmć*, słusnie się *spodziewał*, że *Porta Ottomanjska*, *rekwirować* miała jego „*Deklaracyi*, z *większą* *przytocynością*, mając *względ* na jego „*Gody* y na *Sąsiedztwo* *dobre* *trwające* *dotąd*. *Cesarz* *Jmć* „*odpowiada* *zatem*, że *nie* może *nie* *ganić* *porywczego* *Porty* *kroku* „*względem* *wypowiedzenia* *woyny* *Aliantce* *swoiey* *Imperatorowey* „*Catey* *Rossyi*, y *niniejszym* *pismem* *Porcie* na *myśli* *stawić* *chce*, *wszystkie* „*te* *wielkie* y *nieszczęśliwe* *skutki*, *które* *niezawodnie* *z* „*tych* *wyniknąć* *muszą*. *Nie* może *być* *niewiadomo* *Porcie*, że *Cesarz* *Jmć* „*przy* *niniejszych* *okolicznościach*, *Imperatorowey* *iako* *swoiey* *przyjaciółce* „*y* *Aliantce*, *Traktatem* *umowioną* *pomoc* *dać*, y *80,000* „*ludzi* *posłać* *musi* *do* *Armii* *Rossyiskiej*. *Jeżeli* *Porta*, *ten* *sukkurs*, „*za* *nieprzyjacielski* *krok* *poczytać* *zechce*, *tedy* *z* *strony* *Cesarzkiej* „*wszelka* *na* *przypadek* *każdy* *jest* *gotowość*, y *będzie* *musiał*, *skoro* „*potrzeba* *tego* *wymagać* *będzie*, *gwałt* *odeprzeć* *gwałtem*. *Jeżeli* „*zaś* *Porta* *niezechce* *sukkursu* *tego* *poczytać* *za* *nieprzyjacielstwo*, „*tedy* *mimo* *pomocy* *mającey* *się* *posłać* *Rossyi*, *może* *się* *zachować* „*przy* *przyjaźni* *trwająca* *dotąd* *przy* *granicach* *oboyga* *Państwa*, y *Cesarz*



„ Jmć z ukontentowaniem przyjąłby na siebie osobę Pośrednika &c. „  
Kuryer z tą odpowiedzią, dnia 4. tego miesiąca wyjechał z *Wiednia*.  
Cała tedy rzecz zależy na tym, iak *Dywan* przyjmie pomienioną De-  
klaracyą.

Z *Carogrodu* d. 25. *Sierp:* (z *Gazette de France*) Lubo pierwsze  
usłowanie Cesarzsko Krolewskiego Internuncyusza u *Porty*, względem  
ziednania wolności *Postowi Rossyjskiemu*, było daremne; zdało mu się  
jednak, iż wszystkich innych *Ministrow* zaprosić należało, aby złączy-  
wszy się z nim, spólnie ten interes popierali. To powtorne nalega-  
nie, do którego całe prawie *Korpus Dyplomatyczne* przystąpiło, równie  
było bezskuteczne iak y pierwsze. *Reis Esfendi* y *Wezyr* odpowiedzie-  
li, że ich nic od dawnego zwyczaju odwieść niepotrafi; niezaniedba-  
ją jednak utrzymania porządku, y w dawanii obrony naybliższemu  
nawet *Poddanemu Rossyjskiemu*; *Posel Rossyjski* wszelkich dozna wzglę-  
dow, które się należą znakomitemu *Mussafir*, czyli *Gościowi u Porty*;  
ażebym zatym przestano nalegać na to, co żadną miarą być niemoże, po-  
nieważ *Tureccy* *Ministrowie*, którzyby się taką ważyli wprowadzić no-  
wość, zapewne byliby obwinieni, iż korrupcyą wzięli, y staliby się o-  
fiarą nienawiści ludu.

Dnia 22. tego miesiąca, w obecności *Ministrow Porty*, przeczy-  
tano *Hatti Cherif W. Sultana*, które pismo, Deklaracyą wojny zawie-  
ra w sobie. *W. Wezyr* tam jest ogłoszony *Generalissimus* *Armii*, z  
mocą nieograniczoną obrania sobie *Ministrow* y *Officerow* według u-  
podobania. *W. Sultan*, iak slychać, 50,000. *Kies* (15. *Millionow Ta-  
larow*) wyliczył na kampanią pierwszą. *Miri* czyli *Skarb Publiczny*, dał  
trzecią część, a *Skarb prywatny W. Sultana* szafował resztę.

Z *Hagi* d. 2. *Paździer:* Dziś rano pożądana doszła tu wiadomość,  
że *Miaſto Amsterdam*, przyzwoliło wreszcie na to wszystko, czego  
ż dano po nim. Ponieważ pierwsze tego *Miaſta Punkta*, przez Depu-  
towanych *Xiążęciu Brunswickiemu* zaproponowane, tey natury były,  
iż niemogły być przyjęte, przeto *Xiąże Jmć z Dywizyą* swoją pod-  
stąpił pod *Miaſto Amsterdam*, y dalsze wszystkie *Fortyfikacye* *Miaſta*  
opanował. *Struchleli* *Obywatele Amstredamscy*, widząc *Prusakow*, w  
wielu transportowych *ſtatkach* przez *Harlemſkie Morze* płynących do  
nich, y poznali, że tym sposobem, nietylko wielka, ale y naywię-  
kſza *ſnundacya* na nic nieprzyda się. *Miaſto* tedy było przymuszone po-  
wtorną do *Xiążęcia* posłać *Deputacyą* z doniesieniem, że przyſkapiło  
do żądania *Xiążney Jeymci d'Orange* względem następujących czte-  
rech *Punktow ſatysfakcyi*: (1) *Zezwoliło* na przywrocenie *Xiążęcia*  
do wszystkich swoich *Dostoynosci*. (2) *Na ſkaſtowanie* *zapadłych*



przeciwko niemu Rezolucyi. (3) Na dyzarmowanie Korpusów woł-  
nych y Auxyliarnych. (4) Na wprowadzenie znowu dawney Regen-  
cyi do *Amsterdamu*. *Prusacy* nie weszli do Miasta; a *Deputowani Aste-  
r-  
damscy* do tuteyszego Zgromadzenia Stanow iuż tu przyiechali, y wła-  
śnie teraz są na Sessyi, końcem formalnego Punktow wzmiankowa-  
nych zezwolenia. Przy odejściu Poczty, Sessya Stanow Zgromadze-  
nia ieszcze się nieskończyła.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 20. PAŹDZIER: R. 1787.

Po tyle razy powtorzonych Pozwach od Xięcia Jmci Jerzego Marcina *Lubomirskiego* Gene-  
rała Leytnanta Wojsk Kor: Kawalera Ord: *S. Huberta*, po Wierzycielow swoich, aby się na Kona-  
descensyi w *Czudnowie* Agitui, cęsy się pisali, gdy znajduią się tacy, że detąd niepiszą się; upra-  
wza więc tenże Xięże Jmć Jerzy Marcin *Lubomirski* Generał Leytnant Wojsk Kor: Kaw: Ord: *S.  
Huberta*, tak w Oczysztch Kraiach, iako y Zagranicznych Wierzycielow swoich, sby na termin  
30. gbris tego roku. cbieli pretensye swe *directe & indirecte quocunque titulo* miane do Substau-  
cyi y Maiątku tegoż Xięcia Jmci Likwidować, dla uznania sprawiedliwych, a odrzucenia y od-  
sądzenia przeciwnie uznanych.

Z Drukarni JJ, XX. *Piarow* wyszła Xiążka pod tytułem: *Gospodarstwo prawdziw i istotnem*  
y doświadczeniem rzeczywistym stwierdzone, a do użycia Kraiowego stosownie z *Lacińskiego* na  
*Polski* przełożone, y potrzebne wiadomościami objaśnione; w Tomach dwóch in 8vo zawierają-  
cych w sobie procz wstępu o Roslinach, materje następujące to jest: o rolnictwie, o ogrodach, o  
sadach, o lasach, o trzodach, o drobin folwarcznym, o stawach, o płczozach, o iedwabnikach, o  
Folwarkach. Kosztuje alla ruff: Złt: 8. W teyże Drukarni znajduje się Edycya druga poprawna  
*Prawa Politycznego y Prawa Cywilnego*.

Jest do przedania Karet na gąsiorach wyginanych, z osiami żelaznemi, kawowo lakierowa-  
na, na fason Angielski, urzędowey roboty; oraz para koni gniadych, rosyich, z zaprzęgą Zyczą-  
cy kupna, dowie się w Kamienicy P. *Wieprzowskiego* na *Lesznie*, naprzeciw *Cekhausu* Nro 574,  
w sweley Kamienicy mieszkalącego.

Expedycya *Diennika Handlowego* przeniesiona jest pod Nr 438 na tymże samym *Krakow*  
Przedm: ktora przypomina Publiczności w dawniejszey Gszecie uczynione żądanie, iż ma Koma-  
miss wyszukania do kupna Starostwa iakiego od Summy około 200,000. Złt: Jesliby kto miał  
iakowe Starostwo do zbycia, niech się zgłosi do teyże Expedycyi.

Dnia 11 tego miesiąca, pewna osoba znalazła na *Pradze* zegarek; ktoby go zgubił, niech  
się uda do tameczney *Komendy Pontynierow*.

*Numera* wyciągnięone na Loteryi Kraiowey Skarbu Kor: w Mieście *Warszawie* w Pałacu  
*Rzpltey Krasniskich* zwanym d. 17. Paździer: 1787. te są: 67. 6. 25. 49. 26. Przyjście ciągnięcia  
Loteryi będzie dnia 7. Listopada.

Aukcya w sklepach *Ratusznych* M.S.W. o godz: 2. po południu przez A.U. JKMci za goto-  
we pieniądze odprawiać się będzie z Katalogu dnia 22. 23. 24. Paździer: To jest: na zegarki złote  
y srebrne, pierścionki z brylantami, suknie męskie y damskie, futra, miedź, cynę, komody, kano-  
torki, kanapy, szkło stołowe, obrazy, lauszafty, tabakierki, pończochy, szafmyce, rękawiczki,  
kapelusze męskie y damskie, instrumenta muzyczne różne, tudzież topory, siekiery, pilki stolars-  
kie, gwóźdźe falkami, zwierzciadła różney wielkości, y inne domowe sprzęty.

Przedaż Placow, między Pałacem niegdy *Bryłowski* zwanym, a *Ogrodem* JJ. XX. *Reforma-  
row* leżących, przez publiczną Aukcyą będzie kontynuowana przez Urząd Ławniczy M.S.W. d.  
22. tego miesiąca. Ktoby sobie życzył nabyć ktory Plac, tamże na gruncie o godz: 2. znajdo-  
wać się raczy.

Zginela *Tabakierka* szylkretowa czarna, na drodze do *Powązek* osobie idącej; na wiet-  
chu tey *Tabakierki* portret w koszulce, wsofy wstążka związane. Ktoby ją znalazł, niech odda  
do rozdającego *Gazety*, a nagrody dostanie *Czerw: Złot 5.*